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تهران، دهکده المپیک، مسجد امام رضا )ع(. احتمالا 
این لوکیشن برای خیلی ها، خصوصا مسافران و 
آشناست. مسجدی به معنای واقعی کلمه، نه از آن 
مساجدی که دربش صرفا برای سه وعده اقامه نماز باز 
می شود. از هر نقطه ای از ایران و درهر ساعتی از شبانه 
روز که بیایی، چه ساکن تهران باشی و چه مسافر و چه 
دانشجو، می توانی بدون پرداخت هرگونه وجهی و در 
نهایت امنیت و آرامش، کوله بارت را بگذاری و شب 
را به صبح برسانی. آنطور که آقا شیخ علي واشقاني 
فراهاني موسسش می گوید، اینجا اولین مسجد 
درایران است که در طول سال برای هر عابر و مسافر 
و بیماری، اسکان شبانه دارد. او اتفاقا امام جماعت این 
مسجد است و از آن دسته از روحانیونی است که به 
ذعم بسیاری از ساکنان دهکده المپیک، از محبوبیت 
و مقبولیت بالایی در بین مردم برخوردار است، چراکه 
توانسته میان مسجد و اقشار مختلف با هرنوع تفکری 

که داشته باشند، پیوند و دوستی برقرار کند.
به سراغش رفتیم و گپ و گفت کوتاهی با او داشتیم. 
"فاستبقوالخیرات" از تکه کلام های آقا شیخ علی 
است، او درباره تفاوت مسجد امام رضا با سایر مساجد 
توضیح داد: از ابتدا بنایمان این بود که به طور شبانه روز 
در خدمت مردم باشیم به دور از هرنوع نگاه سیاسی، 
و دراین مسیر پیشتاز باشیم. درواقع هویت مسجد 

همین است و باید جان پناه روح و جسم خلق خدا باشد 
نه مایه دلهره و اضطراب. حضرت مولانا در حکایت" 
انکارموسی برمناجات شبان" به خوبی وظایف رهبران 
دینی را بیان می کند، آنجا که می گوید" توبرای وصل 
کردن آمدی نی برای فصل کردن آمدی...."، براین 
اساس مساجد هم باید کانونی برای تقویت صلح و 

دوستی عبد و معبود باشد. 
فراهانی ادامه داد: بدیهي است رسیدگي به امور 
مسافران و بیماران سطح کشور نیز از اولویت ویژه ای 
برخوردار است و از اساسی ترین رسالت امام جماعت 
در مسجد، مدیریت امور مردم و چندین خیابان منتهی 

به مسجد می باشد.
موسس مسجد امام رضا )ع( گفت: پیامبر اسلام )ص( 
در مسجد خود قسمتی را به نام )صفه( معین کرده بود 
تا کسانی که منزل و معوایی برایشان امکانپذیر نیست 
از آن به عنوان سرپناه استفاده کنند. ابن حجر در این 
باره مي گوید" صفه، مکان سرپوشیده ای بود در انتهای 
مسجد پیامبر )ص( که برای سکونت افراد غریب و بي 
خانمان و در راه ماندگان، مسافران و بیماران، ساخته 
شده بود و تعداد آنان، بسته به این که ازدواج می کردند 

یا میمردند یا به سفر می رفتند، کم و زیاد می شد.
این امام جماعت، با استناد به صحبت و سیره پیامبر، 
خاطرنشان کرد: از این اقدام حکیمانه می توان 
سیاست دیگری در شهرسازی استنباط کرد که در 
نظام اسلامی برای این که مردم از حال محرومان و 
مستمندان غافل نباشند و با هدف جلب حمایتهای 

مردمی جهت پایان دادن به محرومیت های اجتماعی، 
در کنار مساجد جایگاهی برای درماندگان اجتماعی 

تعریف شود. 
وی افزود: پیامبر فرمود"هرگاه انسانی وارد شهر شود، 
او میهمان برادران و هم کیشان خود در آن شهر است تا 
آن گاه که از میان آنها برود. در گام نخست این از شرح 

رسالت امام مسجد و کارگزاران آن است".
آقا شیخ علی فراهانی بیان داشت: با توجه به سنت 
پیامبر)ص(، مسجد امام رضا )ع( بیش از ده سال 
است که به طور شبانه روزی در خدمت مردم به ویژه، 
مسافران و بیماران و دانشجویان از سراسر کشور است. 

دراین مسجد پزشکان به طور رایگان بیماران را ویزیت 
می کنند. نه بودجه ای داریم و نه حمایت کننده مالی 
خاصی، حامی این مسجد خداست و کمک های 
مردمی.وی درباره نحوه اسکان نیز گفت: افراد پس از 
هماهنگی با دفتر مسجد که به سهولت و سرعت انجام 
می شود، می توانند بلافاصله در مسجد اسکان پیدا 
کنند. واشقانی با اشاره به اینکه"امام جماعت هم به طور 
شبانه روزی خدمتگزار و پاسخگو است"، تاکید کرد: 
مردم انتظار دارند که سایر مساجد کشورنیز اینگونه 
شبانه روزی و با حضور مستمر امام جماعت، چهره 

زیباتری از مسجد را تماشا کنند. 

موسس مسجد امام رضا دهکده المپیک تهران یادآور 
شد: بدون شک مسجد سفارتخانه اسلام است و 
امام جماعت سفیر آن و مردم امت اسلام هستند 
و در نهایت امام جماعت باید پدرگونه در مسجد 
طنین انداز ارزشهای انسانی و جامعه اسلامی باشد، 
از فاستبقوالخیرات غافل نشویم.شیخ علی واشقانی در 
پایان صحبت هایش با اعلام شماره تماس  شخصیش 
)8914 843 0912(، تصریح کرد: درب مسجد امام 
رضا)ع(، در هر ساعتی از شبانه روز بر روی همه مردم 
خصوصا بیماران، مسافران و دانشجویان، باز است 

وهمه ساله درایام نوروز نیز این روند ادامه دارد. 
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 اولین مسجد واقعی 
در عصر حاضر ایران

 اکران آنلاین 3 فیلم در پلتفرم 
فیلم نت در نوروز 

 آخرین ساخته کیانوش عیاری همزمان با نوروز 1403 
راهی اکران آنلاین می شود.سه فیلم سینمایی »ویلای 
ساحلی«، »والدین امانتی« و »قطع فوری« قرار است 
در پلتفرم فیلم نت به صورت اختصاصی اکران آنلاین 
شوند.فیلم »ویلای ساحلی« به کارگردانی کیانوش 
عیاری که آخرین روزهای اکران خود را روی پرده 
سینماها پشت سرمی گذارد، از ساعت 20 جمعه سوم 
فروردین 1403 در بخش »سینما آنلاین« این پلتفرم 
اکران خود را آغاز می کند.در فیلم سینمایی »ویلای 
ساحلی« رضا عطاران، پژمان جمشیدی، ریما رامین فر 
از بازیگران اصلی هستند و زنده یاد کیومرث پوراحمد 
نیز در فیلم عیاری ایفای نقش کرده بود.داستان فیلم 
»ویلای ساحلی« در یکی از شهرهای شمالی اتفاق 
می افتد. ماجرا از این قرار است که مردی به نام چاوش 
که صاحب یک ویلا است می خواهد همراه دخترش که 
در دانشگاهی در خارج از کشور پذیرش شده برای ۶ ماه 
به سفر برود و ویلا را به مردی به نام یونس می سپارد که 
بعد از آن اتفاق هایی در ویلا رخ می دهد.فیلم »والدین 
امانتی« نیز در ژانر کمدی ویژه گروه سنی کودک و 
نوجوان از ساعت 20 دوشنبه 28 اسفند اکران آنلاین 
می شود. نویسنده، تهیه کننده و کارگردان این فیلم 
حسین قناعت است و در خلاصه داستان آن آمده 
است: در یکی از روستاهای شمال که بیشتر زمین های 
کشاورزی و بخشی از جنگل هایش تبدیل به ویلا هایی 
برای اسکانِ مسافران تهرانی شده، خواهر و برادری 
دوازده و 10 ساله، زندگی می کنند که با دیدنِ علایق و 
نحوه زندگی کودکانِ هم سنِ شهری خود، به این نوع 
زندگی علاقمند می شوند و رغبتی به زندگی با خانواده 
خود ندارند.  بیژن بنفشه خواه، شبنم قلی خانی، آناهیتا 
همتی، رامین ناصرنصیر، یوسف صیادی، بهنوش 
بختیاری، پارسیا شکوری، عسل قرائی )بازیگران 
کودک(، مرتضی زارع، فاطمه هاشمی، عباس محبوب، 
مهسا ایرانیان، رها آقازاده و شهرام قائدی و نادر سلیمانی 
از جمله بازیگران فیلم »والدین امانتی« هستند.

همچنین فیلم »قطع فوری« ساخته مریم بحرالعلومی 
از ساعت 20 چهارشنبه اول فروردین در بخش »سینما 
آنلاین« اکران خود را به صورت آنلاین آغاز می کند. 
»قطع فوری« بر اساس طرحی از مریم بحرالعلومی 
به کارگردانی و تهیه کنندگی او در روزگار همه گیری 
بیماری کرونا تولید شده است.در این فیلم زنده یاد علی 
انصاریان هم بازی کرده و داستان، قصه ای عاشقانه در 
شبی را روایت می کند که زمین لرزه ای پنج ریشتری، 

تهران را می لرزاند.  
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موزه فرش ایران به استقبال نوروز رفتمانی ، تهیه کنندگان پیشکسوت رادیو درگذشت
نسل فردا: جواد مانی از تهیه کنندگان پیشکسوت رادیو بر اثر سکته مغزی درگذشت. وی بر اثر سکته مغزی از دنیا رفت . داود 
جمشیدی از پیشسکوتان رادیو با تایید این خبر گفت: استاد مانی بر اثر سکته مغزی در آلمان دار فانی را وداع گفت. او متولد سال 132۵ 
بود و از سال 13۵2 به عنوان تهیه کننده وارد رادیو شد. وی برای دیدار با فرزندش راهی آلمان شده بود که در آنجا فوت شد.زنده یاد 
جواد مانی صاحب نظر در حوزه های مختلف در هنر بود. او موسیقی را به خوبی می شناخت و در زمینه زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه 
تحصیل کرده بود. مانی از تهیه کنندگان باسابقه رادیو، با شبکه های مختلف رادیو همکاری داشت.او به مدت 3۵ سال در رادیو تهران 
در کسوت تهیه کننده بود و بازنشسته این شبکه رادیویی است. از برنامه های این تهیه کننده می توان به شور زندگی، ترنم، جامه داران، 

ضرباهنگ، نغمه، نغمه و نوا و ... اشاره کرد.

نسل فردا: موزه فرش ایران با افتتاح نمایشگاه بافته های تصویری، به استقبال نوروز رفت. در این نمایشگاه 41 تخته فرش نفیس به 
نمایش در آمده و تا پایان فروردین 1403 برای میزبانی از علاقه مندان آماده است.بزرگترین فرش از گنجینه موزه فرش نیز با طرح »تخت 
جمشید و سنگ نگاره های باستانی ایران« با نمایشگاه »بافته های تصویری« رونمایی شد.این فرش بزرگ پارچه با نقشه ای از فرصت الدوله 
 ـو با مساحت تقریبی 30متر مربع، با گره نامتقارن توسط بافنده مشهور اواخر دوره قاجار   ـطراح و نقاش برجسته ایران عصر قاجار  شیرازی 
»قره چه داغی« در شهر کرمان بافته شده است.طرح های موجود روی این فرش نفیس از کتاب »آثار عجم« اقتباس شده اند. این کتاب 
نخستین بار در سال 1314 قمری در بمبئی هند چاپ شد و فرصت الدوله در این کتاب ارزشمند، با تکیه بر احیا و ثبت مضامین باستان گرایانه 
در هنر ایران، تمامی نقش برجسته ها و ابنیه باستانی ایران را نقشه برداری و تصویرگری کرد.این اثر ارزشمند برای نخستین بار به مناسبت 

نمایشگاه »بافته های تصویری« و همزمان با نوروز 1403 در فضای نمایشگاه موقت موزه فرش ایران به نمایش درآمده است.


